PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica desafetada de sua primitiva destinação, passando à categoria de 
bem dominial do Município, a Área Pública Municipal localizada na Rua VF-44, parte 
integrante da Quadra 34, Lote 08, Vila Finsocial, nesta Capital, medindo 274,00m² (duzentos 
e setenta e quatro metros quadrados), com os seguintes limites e confrontações: frente para a 
Rua 44: 13,00m; fundo confrontando com o Lote 02: 13,00m; lado direito confrontando com 
o Lote 01: 21,07m; lado esquerdo confrontando com o Lote 07: 21,07m.

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a ceder ao Estado de

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 255.716,40 (duzentos e 
cinquenta e cinco mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 
 COMP. 

TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

63023698 
CAIXA ECONOMICA 

FEDERAL 
00.360.305/0001-04 201916030005 3 2 R$  255.716,40

TOTAL R$  255.716,40

Parágrafo único.

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 981.809,81 
(novecentos e oitenta e um mil, oitocentos e nove reais e oitenta e um centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE – SME 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 
 COMP. 

TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

76688001 OI S/A 76.535.764/0001-43 201917500054 3 03 R$      2.753,29

76688001 

OI S/A 76.535.764/0001-43

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 153.307,03 (cento e 
cinquenta e três mil, trezentos e sete reais e três centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 
 COMP. 

TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

76772461 

INSTITUTO 
NACIONAL DO 

SEGURO SOCIAL – 
INSS 

29.979.036/0064-24 201921500073 1 0002 R$  134.937,96

76772363

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 10.896,10 (dez mil, 
oitocentos e noventa e seis reais e dez centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE – SMT 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 
 COMP. 

TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

81420629 

NEO CONSULTORIA E 
ADMINISTRAÇÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI – 

EPP 

25.165.749/0001-10 201958010101 3 0005 R$     9.195,96